
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 69 DEL 26-11-2019
N. Reg.Gen. 488 del 26-11-2019

OGGETTO: Conferimento incarico di assistenza e coordinamento del
progetto di ampliamento della RSA in Loc. Campo. Impegno di spesa
soc. Borghi Servizi & Ambiente srl CIG ZA42AD4F47

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA

PREMESSO CHE:

Il Comune di Borbona è proprietario di una struttura destinata a R.S.A. per 60 posti-
letto, gestita dalla Soc. San Raffaele S.P.A., con sede in Roma, come da contratto
repertorio n° 22 del 30.03.2012 avente ad oggetto “Concessione di servizi per la
gestione della RSA di Borbona, ivi compresa la progettazione preliminare, definitiva
ed esecutiva delle connesse opere di completamento e fornitura di impianti ed
attrezzature”;
La struttura dispone di spazi ulteriori rispetto a quelli necessari ai sensi della vigente-
normativa;
La Soc. San Raffaele si è dichiarata disponibile a farsi carico dei lavori di-
rimodulazione degli spazi all’interno della struttura per realizzarvi ulteriori posti di
riabilitazione;
La struttura, secondo quanto accertato dal concessionario, è suscettibile di una-
rimodulazione degli spazi interni ed esterni, fermi restando il rispetto dei requisiti
minimi dettati dalla Regione Lazio per le strutture di tale destinazione, capace di
incrementarne la ricettività e la produttività;
Con deliberazione consiliare n° 6 del 20.06.2017 l’Amministrazione comunale si è-
dichiarata favorevole a consentire la possibilità di realizzare, all’interno
dell’immobile, una struttura sanitaria di riabilitazione intensiva, mediante
ampliamento della cubatura e modifica/integrazione del citato contratto rep.
22/2012;
Con la medesima deliberazione  è stato predisposto un protocollo d’intesa tra il-
Comune di Borbona e la Soc. San Raffaele S.p.A. per l’avvio delle attività
preliminari alla realizzazione di una struttura di riabilitazione nell’edificio di proprietà
comunale;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


DATO ATTO che  con deliberazione G.C. n° 107 del 12.11.2019 è stata emanata direttiva
all’Ufficio Amministrativo di avvalersi del supporto di soggetto esterno in possesso di
specifica competenza nella materia che, in particolare, dovrà svolgere attività di assistenza
e coordinamento agli uffici e dovrà curare anche la  successiva fase di contrattualizzazione
dei rapporti tra il Comune e la società San Raffaele;

CONSIDERATO che è stata contattata per le vie brevi la società Borghi Servizi &
Ambiente srl, con sede in Roma, che già in passato ha collaborato con il comune nella
procedura di project financing relativa alla costruzione e gestione della RSA in oggetto;

VISTA la proposta di collaborazione, acquisita al prot. n° 7481 del 18.11.2019, contenente
le modalità di svolgimento del’incarico, i tempi di realizzazione e gli onorari;

CONSIDERATO che per la prima fase è previsto un compenso di € 3.000,00 oltre IVA,
mentre per la seconda fase l’importo ammonta ad € 7.000,00 oltre IVA, da impegnare
successivamente alla contrattualizzazione con il gestore della RSA;

RITENUTO dover impegnare la somma di € 3.000,00, oltre IVA, per un importo
complessivo di € 3.660,00 sul cap. 410 del Bilancio 2019/2021;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019/2021;

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1.
di conferire incarico alla società Borghi Servizi & Ambiente srl, con sede in Roma,2.
C.F. 10698111001, di assistenza e coordinamento agli uffici nel progetto di
ampliamento della RSA e di curare, successivamente, la fase di
contrattualizzazione dei rapporti tra il Comune e la società San Raffaele, alle
condizioni riportate nell’allegato disciplinare;
Di impegnare la somma di € 3.660,00 sul cap. 410 del Bilancio di Previsione3.
2019/2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Maria Antonietta Di Gaspare

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   334 del 27-11-2019 a Competenza   CIG ZA42AD4F47

5° livello 01.06-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo        410 / Articolo
PREST.PROFESS.STUDI,PROG.DIREZ.LAVORI E COLLAUDI

Causale Conferimento incarico di assistenza e coordinamento del progetto di ampliamento della RSA in Loc. Campo.
Impegno di spesa soc. Borghi Servizi & Ambiente srl CIG ZA42AD4F47

Importo 2019 Euro                 3.660,00

Beneficiario      2216  Borghi Servizi & Ambiente srl

Addì, 27-11-2019 Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 27-11-
2019 R.A. n. 898.

Borbona, 27-11-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


